1 Construcţie greşit Întrebuinţată, diateza fiind pasivă (=  itnproperatwn est nobis p er . . ) .

147 1352 septembrie 26 (sexto Kalendas mensis Ociobris).

Ludovic I, regele Ungariei, la intervenţia reginei Elisabeta, făcută 
în favoarea magistrului Petru zis Paharus, oştean al curţii sale, recunoaş
te că mai multe moşii stăpînite de acel Petru aparţin cetăţii âuplovac. 
Dumitru, de Oradea, Andrei de Transilvania, Toma de Cenad, episcopi; 
Nicolae, fiul lui Laurenţiu, voievodul Transilvaniei, Nicolae, ban de Severin.

154

www.dacoromanica.ro

http://www.dacoromanica.ro

Arh. Naţ. Magh. Dl. 34 163. Bibi. Univ. Budapesta, Colecţia Kaprinai, tom. IV., 
p. 6 —10 (cu data greşită: 26 septembrie 1356).
Orig. perg., cu pecete atlrnată de şnur de mătase roşie.
E D IŢII: Fejir, IX/2, p. 4 8 1 -4 8 3 ; SmiHklas, X II, p. 125-126 şi p. 364-366  
(cu data greşită: 26 septembrie 1356).

148 J 1352 octombrie 6, <Dealul Orăzii>.

Excellentissimo domino suo, domino Dodovico, dei gratia illustri regi 
Hungarie etc. <Jo>hannes1 prepositus et <conventus>a monasterii sancti 
Stephani prothomartiris de Promontorio Waradiensi, orationum suffragia 
cum perpetua fidelitate. Ijtteras vestre serenitatis honore quo decuit 
recepimus in hec verba; < Urmează actul lui Ludovic I , regele Ungariei, 
din 16 semptembrie 1352, nr. 145y. Nos igitur, mandatis vestre exceUencie 
obedire cupientes, ut tenemur, unacum predicto Demetrio, filio Turul de 
Kawas, homine vestre maiestatis, Thomam, familiarem domus nostre, trans- 
misimus ad predicta mandata vestra fideliter exsequenda. Qui demum, 
ad nos reversi, uobis concorditer retulerunt quod ipsi ad comitatus de 
Zouuk et de Zathmar pariter accessissent, ubi a uobilibus et iguobilibus, 
clericis ac laicis et cuiusvis status seu coudiciouis hominibus dictorum 
comitatuum et specialiter a vicinis et commetaueis ipsius possessiouis 
Kene, facta diligenţi inquisiciones, palam et occulte, communiter et singilla- 
tim, tăiem de premissis comperissent omuimodam veritatem, quod predic- 
tus Nicolaus, filius Î adislai de Zaruad, unacum prenominatis Petro et 
Johanne, filiis Tergey, Sebastiano, filio Beke, Joanne, filio Jacobi, Nicolao 
dicto Tordai ac Andrea magno, famulis eiusdem Dadislai, fratris sui, et 
iobagionibus seu populis eorum de dicta Zaruad et Zenthmiklos, supra- 
dicto die domiuico ad possessionem ipsius magistri Johannis magui, Kene 
vocatam, potencialiter venientes, quatuordecim currus frugum in eadem 
auferendo, ad dictas possessioues eorum Zaruad et Zenthmiklos, lite inter 
ipsum magistrum Johannem et eundem Nicolaum, filium Dadislai, penden- 
te, asportassent, in grande preiudicium ipsius magistri Johannis, non 
modicum et gravamen.